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Environment

Kõvakattetoodete ELi ökomärgis

Keskkond

ELi ökomärgis on Euroopa Liidu ametlik keskkonnaalase tipptaseme märgis.

ELi ökomärgis antakse kestlikult disainitud toodetele. Sellega edendatakse innovatsiooni ning aidatakse kaasa 
kliimaneutraalsuse saavutamisele Euroopa Liidus 2050. aastaks ja toetatakse ringmajandust.

Tööstus saab kasutada ELi ökomärgist selleks, et pakkuda tarbijatele tavapäraste toodete keskkonnahoidlikke 
alternatiive ja aidata neil vähendada oma igapäevast keskkonnamõju.  

Kui mõned konkreetsed erandid välja arvata, hõlmab tooterühm „kõvakattetooted“ üldiselt järgmist:

põranda-, seina- ja katuseplaadid, plokid, tahvlid ja paneelid, sillutuskivid, tänava äärekivid, laua- ja vala-
muplaadid ning köögi töötasapinnad, mis on valmistatud looduskivist, aglomeerkivist, keraamilisest mater-
jalist, valmisbetoonist või kokkupressitud mudast; ning

vahetooted, eelkõige looduskivi karjäärist saadud mõõtutahutud kivist plokid ja tahvlid ning hüdraulilisest 
tsemendist, hüdraulilisest lubjast ja alternatiivtsemendist sideained.

Kehtestatud on ranged kriteeriumid, mis keskenduvad nende toodete olelusringi jooksul tekkivatele peamistele 
keskkonnamõjudele. Sellega tagatakse, et EL ökomärgisega kõvakattetooted on keskkonnatoime poolest turu 
parimad. Täpsemalt on EL ökomärgise kriteeriumide eesmärk:

vähendada tooraine kaevandamise mõju maakasutusele;

piirata ohtlike ainete kasutamist;

nõuda, et tootmisprotsessid oleksid energiatõhusad;

edendada taastuvenergia kasutamist;

nõuda, et tootmisprotsessid oleksid materjalitõhusad, sealhulgas nõuda tootmisjäätmete korduskasutamist/
ringlussevõttu; ning

piirata selliste saasteainete heidet, mis aitavad kaasa ülemaailmsele soojenemisele, hapestumisele ja eutro-
feerumisele ning kahjustavad inimeste tervist.

Kõvakattetoodete ELi ökomärgise kriteeriumide täielik loetelu on siin.

https://eur-lex.europa.eu/eli/dec/2021/476/oj
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Olulised teemad ELi ökomärgisega pakutav lahendus

Nõuete täisloetelu vaatamiseks klõpsa siia. 
Komisjoni otsus (EL) 2021/476

1. Tooraine kaevandamine – 
mõju maakasutusele

Tööstus- ja ehitusmaavarade kaevandamine
	9 Tooraine kaevandamise kohtadest tuleb taotlusprotsessi käigus teada anda ja need peavad olema 

seadusega lubatud, tuginedes keskkonnamõju hinnangule.

	9 Tuleb kehtestada meetmed, et minimeerida võimalikku mõju ümbritsevatele elupaikadele ja 
lindudele ning piirata invasiivsete liikide esinemist.

	9 Karjääri puhul on nõutav korrastamiskava.

	9 Tuleb kehtestada looduskivist plokkide kaevandamise materjalitõhususe miinimumkünnis.

	9 Vabatahtlik: selliste meetmete edendamine, millega piiratakse looduskivi karjääride maastikumõju.

2. Tootmine – ohtlikud ained Ohtlike ainete piiratud kasutus
	9 Kõiki kemikaale, mida taotleja tootmise käigus kasutab, kontrollitakse väga ohtlike ainete suhtes.

	9 Mürgiseid, keskkonnaohtlikke, kantserogeenseid, mutageenseid või reproduktiivtoksilisi aineid 
sisaldavatele lõpptoodetele kehtestatakse ranged piirangud. 

	9 Pliid ja kaadmiumi sisaldavate värvainete ja glasuuride kasutamise suhtes kehtivad eripiirangud.

3. 
Tootmine – energiatarbimine

Energiatarbimise mõju
	9 Võimaluse korral kehtestatakse konkreetsed energiatarbimise võrdlusalused.

	9 Muudel juhtudel kehtib kohustus koostada konkreetsed energiakasutuse vähendamise kavad.

	9 Soodustatakse taastuvate energiaallikate kasutamist.

4. Tootmine – heide vette ja 
õhku

Vee- ja õhuheite vähendamine
	9 Tuleb kehtestada häid tavasid järgivad meetmed mitmest allikast lähtuva tolmuheite piiramiseks.

	9 Kehtestatakse korstnatest eralduva tolmu konkreetsed piirmäärad.

	9 Vajaduse korral kehtestatakse põletusprotsessidest tuleneva CO2, NOx- ja SOx-heite konkreetsed 
piirmäärad.

5. Tootmine – jäätmeteke Jäätmetekke piiramine
	9 Tootmisjäätmete ja -jääkide korduskasutamiseks/ringlussevõtuks seatakse miinimumeesmärgid.

	9 Toodetele, mis ületavad korduskasutamise/ringlussevõtu miinimumeesmärgid, antakse punkte.

6. Kasutamine ja olelusringi 
lõpp

Pikem kasutusiga ja nõuetekohane kõrvaldamine
	9 Tuleb kasutada asjakohase tõhususklassiga tooteid, et tagada õigete spetsifikatsioonide järgimine 

iga töö puhul.

	9 Tuleb anda kasutajateavet paigaldamise, hooldamise ja kõrvaldamise kohta.

	9 Lenduvate orgaaniliste ühendite tooteheite suhtes kehtestatakse piirmäärad.

Rohkem teavet märgise ja selle taotlemise kohta leiab aadressilt www.ecolabel.eu.
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ELi ökomärgis hõlmab kuut olulist kõvakattetoodetega seotud keskkonnateemat.

Euroopa Komisjon ei vastuta taaskasutamisest tulenevate võimalike tagajärgede eest. 
Luxembourg: Euroopa Liidu Väljaannete Talitus, 2021
© Euroopa Liit, 2021
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